
Yhteistyöterveisin: 
Krista, Eveliina ja hallituksen väki

TALVINEN TERVEHDYS
PIRITYISILTÄ!
Uutiskirjettä kirjoitettaessa pakkanen paukkuu ko-
vissa lukemissa. Vuosi 2024 on lähtenyt käyntiin ja
Pirityisten alueella se tarkoittaa isoa rahasummaa
jaettavaksi maaseudun kehittämiseen! Paukkupak-
kasilla onkin erinomainen mahdollisuus painaa
pakkaspipon sijaan mietintämyssy päähän, laittaa
villasukat jalkaan, ottaa kaveri langan tai kuidun
päähän ja miettiä tai jalostaa yhdessä kehittämis-
ideoita Leader-hankkeiksi!

Alkuvuoden aikana Pirityisillä on menossa monen-
laista: uusi hallitus aloittaa tehtävässään, ja ko-
koontuu järjestäytymiskokoukseensa 24.1.2024.
Rahoituskausi alkaa käynnistyä ihan toden teolla,
kun ELY:jen päätöksenteko on avautumassa vai-
heittain ja pian yritystukipäätösten lisäksi virallisia
rahoituspäätöksiä alkaa satelemaan hanketoimi-
joille! Lisäksi Pirityiset on päättänyt ottaa useam-
pia askelia lähemmäksi asiakkaitaan: jo heti tam-
mikuun aikana aloitetaan verkostoaamukahvit se-
kä aktivoidutaan neuvonnan osalta Kokkolan maa-
seutualueilla. Alkuvuoden ja kevään ajalle on suun-
nitteilla myös monenlaista hanke- ja yritystuki-
neuvontaa sekä jalkautumista alueemme muihin
kuntiin. Tutustumalla vuoden ensimmäiseen uutis-
kirjeeseen saat lisätietoa näistä ja muista ajankoh-
taisista asioista!

Ps. Meidät tavoittaa taas 8.1. alkaen Kaustisen toi-
mistolta. Tervetuloa piipahtamaan!

Uutiskirje

1/24

Yhessä olemme enemmän!

PIRITYISET RY:N
HALLITUS 2024 
Pirityiset ry:n syyskokouksessa muo-
dostettiin hallitus vuodelle 2024.
Edustus hallituksessa vaihtui Kälviän,
Vetelin, Halsua ja Lestijärven osalta,
kun poisjäävien tilalle valittiin Jenni
Kentala Halsualta, Hannes Torppa
Vetelistä, Paula Tiala Lestijärveltä ja
Jonna Kastell-Klapuri Kälviältä. Pal-
jon onnea ja menestystä tehtävään
uusille hallitukseen valituille jäsenille! 

Koko Pirityisten tiimi kiittää vuoden
2023 lopussa hallituksesta pois jää-
neitä Noora Nybergiä, Jukka Tuomi-
niemeä, Erkki Kuisminia ja Hannu
Jyrkkää yhteistyöstä sekä osallistu-
misesta hallitustyöskentelyyn ja
sisäisiin työryhmiin. Toivomme, että
yhteistyö jatkuu aktiivisena ja tiem-
me kohtaavat maaseudun kehittämi-
sen parissa!  

Maaseudun kehittämistyö jatkuu Piri-
tyiset ry:n hallituksen osalta vuonna
2024 seuraavalla kokoonpanolla:

https://pirityiset.fi/pirityiset/hallitus/


Pirityiset aloittaa Nuoriso Leader –rahoituksen
vuoden 2024 aikana. Nuoriso Leader-rahoituksen
tavoitteena on tehdä Leader- ja hanketoimintaa tu-
tuksi alueen nuorille sekä kannustaa käynnis-
tämään uutta omaehtoista vapaa-ajan toimintaa.
Rahoitusta myönnetään nuorten omiin projekteihin,
joissa nuoret ovat itse tekijöinä. Tiedotamme
asiasta lisää alkuvuoden aikana. 

NUORISO LEADER -RAHOITUS ALKAA

HANKENEUVONTA LÄHEMMÄKSI
KOKKOLAN LIITOSKUNTIEN
TOIMIJOITA 
Pirityiset on yhteistyössä Kokkolan kaupungin
kanssa löytänyt tilat Pirityisten sivupisteelle; jat-
kossa Pirityisten henkilökuntaa on tavattavissa
kerran kuukaudessa Kälviän aluetoimistolla. Ta-
voitteena on parantaa Pirityisten palveluja ja asia-
kasneuvontaa Kälviä-Lohtaja-Ullava -suunnalla,
sekä aktivoida yhteisöjä ja yrityksiä hakemaan
Leader-rahoitusta. Kälviän pisteellä ovat vaihtele-
vasti tavattavissa hankekoordinaattori ja toimin-
nanjohtaja. Sivupisteellä jaamme tietoa eri Leader-
tukimuodoista, neuvomme tuen hakijoita hakemus-
ten valmistelussa ja hankkeiden toteuttamisessa
sekä opastamme Hyrrä-järjestelmän käytössä. Jos
haluat tavata meitä Kälviän toimistolla, varaa aika
sähköpostitse pirityiset(at)pirityiset.fi
 
Pirityiset tavattavissa Kälviän aluetoimistolla en-
simmäisen kerran torstaina 18.1. klo 10–15. Seuraa-
vat sivupistepäivät keväälle 2024 on suunniteltu
alustavasti pidettävän pe 16.2., to 14.3., ke 17.4.,
ke 8.5. ja pe 7.6.2024.

Leader-ryhmä Pirityiset haluaa tukea toiminta-alu-
eensa nuorten mahdollisuuksia harrastaa ja toteut-
taa unelmiaan. Pirityiset ry:n hallitus on päättänyt
jatkaa Nuorten kannustustukien jakamista vuonna
2024, jolloin hallituksen linjauksen mukaan tukea
voidaan myöntää yhteisöllistä toimintaa edistäväl-
le tai yhteisöllistä harrastamista mahdollistavalle
nuorelle.  

Kannustustuen saajan on oltava Pirityisten toiminta-
alueella asuva 13–18-vuotias nuori (yksityinen hen-
kilö). Kannustustuen hakijana voi toimia yhdistys,
yhteisö tai muu aikuinen nuoren puolesta (opettaja,
harrastusseuran vetäjä tai muu nuoren ja hänen
taustansa tunteva henkilö) tai nuori itse. 

Vuoden 2024 Nuorten kannustuen hakuaika avau-
tuu 15.1.2024, ja on avoinna maaliskuun 2024 lop-
puun saakka. Tarkemmat tiedot ja hakuohjeet löyty-
vät Pirityisten kotisivuilta.

NUORTEN KANNUSTUSTUKI 2024 

Maaseudun yritys- ja hanketukien
haut EU-rahoituskaudelle 23–27
ovat käynnissä. Tällä hetkellä haet-
tavissa ovat kaikki yritystukimuodot
sekä hanketuista yhteisöjen inves-
toinnit, koulutus- ja tiedonvälitys-
hankkeet, sekä valtaosa yhteistyö-
hankkeista mukaan lukien viljelijä- ja
yritysryhmähankkeet sekä valmiste-
luraha, ja joulukuussa haettavaksi
auenneet alueiden väliset hankkeet.
Pienhankkeet ovat avautumassa tä-
män hetken arvion mukaan alkuvuo-
den aikana.
 
Tukien päätöksenteko ja maksami-
nen alkavat vaiheittain. Tällä hetkellä
yritystukien päätöksenteko on jo
käynnissä. Hanketukien osalta pää-
töksenteko on alkamassa tämän
hetken arvion mukaan tammi-helmi-
kuun vaihteessa, jolloin päätöksiä
voidaan alkaa odottelemaan yleis-
hyödyllisten investointihankkeiden
sekä tuotosperusteisten ja pien-
hankkeiden osalta. Kehittämishank-
keiden päätöksenteko avautuu myö-
hemmin. 

RAHOITUSKAUDEN
KÄYNNISTYMISEN
TILANNETTA 

Huomasithan +merkit juttujen

ohessa? Niissä olevien

linkkien avulla  pääset 

helposti lukemaan aiheesta

lisää!

https://pirityiset.fi/nuorten-kannustustuki/


JUURISTA VOIMAA:
PAIKALLINEN KEHITTÄMIS-
STRATEGIA 2023-2027
Juurista Voimaa -strategian tavoit-
teena on elinvoimainen ja menestyvä
alue, jonka hyvinvointi syntyy osaa-
misesta ja kasvaa yhteisöllisyydestä,
kulttuurista ja yrittäjyydestä.  

Elinvoimaiset elinkeinot: Tavoittee-
na on tukea uusien yritysten käyn-
nistämistä ja kehittää jo olemassa
olevien yritysten kilpailukykyä, kan-
nattavuutta ja kansainvälistymistä. 
Inspiroiva kotiseutu: Tavoitteena on
vahvistaa maaseudun elinvoimaa ja
parantaa asuin- ja toimintaympä-
ristöä viihtyisäksi ja toimivaksi.  
Hyvinvoivat yhteisöt: Tavoitteena
on parantaa alueen asukkaiden hy-
vinvointia yhteisöllisyyden, osalli-
suuden ja osaamisen lisäämisen
kautta hyödyntäen luonnon, liikun-
nan ja kulttuurin hyvinvointivaikutuk-
sia.  
Ympäristöviisas maaseutu: Tavoit-
teena on lisätä ympäristötietoisuut-
ta, hyödyntää ympäristöä ekologi-
sesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti
kestävällä tavalla sekä parantaa ym-
päristön tilaa. 

STRATEGIAN PAINOPISTEET: 

Rahoitettavan hankkeen on toteutettava vähin-
tään yhtä strategian painopistettä ja tuettava
sen tavoitteiden toteutumista. Läpileikkaavien
teemojen toteutumista arvioidaan yleisissä kri-
teereissä asteikolla 0-3.

Pienelläkin teolla voi olla suuri merkitys! Pienhank-
keiden avulla alueen asukkaat voivat itse matalalla
kynnyksellä vaikuttaa oman kotiseutunsa kehittä-
miseen. Pienhanke on rahoituskauden 2023–2027
myötä avautuva uusi tukimuoto, jossa menettelyt
ovat tavallista kehittämishanketta yksinkertaisem-
mat. 

Leader-ryhmästä voit hakea rahoitusta kehittämis-
hankkeeseen tai investointiin, jonka kokonaiskus-
tannusarvio on maksimissaan 8 000 euroa. Tuen
alaraja on 1 250 euroa. Tukiprosentin määrä nou-
dattaa Pirityisten yleistä linjausta tuen määrästä.
Tuki pienhankkeelle maksetaan tuotosperustei-
sesti kertakorvauksena. Maksatuksessa ei tarvitse
erikseen esittää tositteita, vaan tuotoksen voi to-
dentaa rahoituspäätöksessä hyväksytyllä todenta-
mistavalla, esimerkiksi kuvina tai raportilla.  
Tukea pienhankkeeseen voi saada julkis- tai yk-
sityisoikeudellinen yhteisö, kuten kyläyhdistys.
Kunta ei voi saada tukea pienhankkeeseen. Pien-
hankkeiden toimenpiteiden on oltava yleishyödyl-
lisiä, eivätkä ne saa olla hakijan tavanomaista toi-
mintaa. 

Investointiin tarkoitetulla pienhankkeella voi to-
teuttaa pieniä hankintoja, muita investointeja tai
remontteja. Kehittämiseen tarkoitetulla pienhank-
keella voidaan esimerkiksi työllistää nuoria kesä-
töihin tai järjestää tapahtuma. Lisäksi tukea voi
käyttää erilaisten selvitysten tai kehittämissuunni-
telmien laatimiseen. 

Tukea voi käyttää muun muassa: 
asiantuntijoiden palkkioihin 
palkkakustannuksiin 
ostopalveluihin 
tilavuokriin 
investointeihin, kuten koneiden, laitteiden ja
välineiden hankkimiseen 
rakennus- ja kunnostuskustannuksiin. 

Seuraa ilmoitteluamme pienhankkeiden haun
avautumisesta ja ole yhteydessä, jos sinulla syntyy
idea! Pienhankeaihioita voi työstää jo nyt hakujen
avautumista odoteltaessa!

PIENHANKKEIDEN HAKU
AVAUTUU ALKUVUODEN AIKANA

Maaseudun yritys- ja hanketukia haetaan uudistu-
neessa Hyrrä-asiointipalvelussa, joka ohjaa ja
opastaa hakemuksen teossa aiempaa enemmän.
Tukien haku on jatkuva, mutta hakemukset rat-
kaistaan valintajaksoittain. Pirityisillä kevään 2024
valintajaksot koskevat kaikkia avoinna olevia ra-
hoitusmuotoja, ja ne päättyvät 28.1., 17.3. ja 28.4.
 
Jos sinulla on idea, ota meihin yhteyttä! Käydään
vielä yhdessä läpi ideaasi ja sen rahoitusmahdolli-
suuksia.

KEVÄÄN 2024 VALINTAJAKSOT

https://pirityiset.fi/pirityiset/strategia/
https://pirityiset.fi/pienhankkeet/


Uusi vuosi 2024 alkaa hyvällä uutisella:
Kyläasiamies Miia on kouluttautunut vastikään
viralliseksi Suomen Kylien Kyläkoutsiksi®. Se
tarkoittaa, että keskipohjalaisilla kylätoimijoilla on
nyt mahdollisuus tilata Kyläkoutsi pitämään info,
työpaja tai koulutustilaisuus erilaisista toimintaa
kehittävistä aiheista ilman korvausta! Aiheita on
runsas kirjo moneen kylätoiminnan osa-alueeseen
liittyen. Koulutuksen tilaaminen ei edellytä
Keskipohjalaiset Kylät ry:n jäsenyyttä, eikä tilaajan
tarvitse olla kyläyhdistys. Riittää, että kyseessä on
kylänsä tai korttelinsa hyväksi työskentelevä
toimija. Koulutukset voi pitää myös etänä ja
Kyläkoutsi®-koulutus sopii hyvin myös jonkin
kylätapahtuman yhteyteen! 

Lue lisää:

ILMAISTA KOULUTUSTA KYLILLE
KYLÄKOUTSILTA® 

Järjestöjen pyöreä pöytä -tapahtuma järjestetään
yhdennentoista kerran 15.2.2024 klo 17–20 Joki-
kylätalolla, Kälviällä. Tapahtuman teemana on
kumppanuus. Kaikki Keski-Pohjanmaan järjestötoi-
mijat ovat lämpimästi tervetulleita mukaan tapah-
tumaan. Tapahtumaa suunnittelee kansainvälisten
asioiden suunnittelija Riikka Rajala yhteistyössä
Keski-Pohjanmaan järjestöjen työryhmän kanssa.
Kysymykset tapahtumaa koskien voi laittaa sähkö-
postitse osoitteeseen: 
riikka.rajala@keski-pohjanmaa.fi

Klo 16–17 halukkaille tutustumiskierros: Kälviän
kirkko ja tapuli, suntio Timo Alatupa (Kälviäntie 22,
68300 Kälviä)

Varsinainen ohjelma alkaa Jokikylätalolla klo 17.
(Passojantie 183, 68300 Kälviä)

Tarkempi ohjelma ja ilmoittautumisohjeet:

11. JÄRJESTÖJEN PYÖREÄ PÖYTÄ

Uutiskirjeissä voimme julkaista yh-
teistyöverkostojemme yleishyödylli-
siä ajankohtaisia tapahtumailmoituk-
sia, jotka koskevat laajasti toiminta-
aluettamme, tai vaikka onnistuneen
hankkeen kuulumisia! Ota rohkeasti
yhteyttä, mikäli toimintasi voisi olla
myös Pirityisten uutiskirjeen kautta
esiin tuotavaa asiaa! Julkaisemme
vuoden aikana 3-6 uutiskirjettä.
Uutiskirje ei ole kaupallinen, joten
emme julkaise markkinointi-ilmoituk-
sia.

Aiemmin julkaistuihin uutiskirjeisiin
voit tutustua Pirityisten kotisivuilla.

PIRITYISTEN JÄSENYHDISTYKSET JA
YHTEISTYÖKUMPPANIT
TIEDOTTAVAT: 

MUKAAN PIRITYISTEN
UUTISKIRJEESEEN?

https://kpkylat.fi/2024/01/03/ilmaista-koulutusta-kylille-kylakoutsilta/
mailto:riikka.rajala@keski-pohjanmaa.fi
https://pirityiset.fi/uutiskirjeet/
https://www.keski-pohjanmaa.fi/events,save-the-date-jrjestjen-pyre-pyt-tapahtuma-15-2-2024-klo-17-20.html


Eveliina Rahkonen
Hankekoordinaattori 0447485488eveliina.rahkonen@pirityiset.fi

MA 15.1. NUORTEN KANNUSTUS-
TUEN HAKEMINEN AVAUTUU
TI 16.1. PIRITYISTEN AAMUKAHVIT
KLO 8.30-9 TEAMSISSA
TO 18.1. KÄLVIÄN SIVUPISTE
AVOINNA KLO 10-15
SU 28.1. VUODEN 2024
ENSIMMÄINEN VALINTAJAKSO
PÄÄTTYY
TO 15.2. 11. JÄRJESTÖJEN PYÖREÄ
PÖYTÄ
PE 16.2. KÄLVIÄN SIVUPISTE
AVOINNA KLO 10-15
KE 21.2. HALLITUKSEN KOKOUS

TULOSSA: 
PIRITYISTEN TALVIPÄIVÄ
KUNTAKIERROS
TEAMS-RAHOITUSINFOT

Krista Järvelä

Toiminnanjohtaja 

0442359838

krista.jarvela@pirityiset.fi

Tervetuloa matalan kynnyksen verkostoaamukah-
veille Pirityisten kanssa!

Pirityisten aamukahveille ovat tervetulleita kaikki
toiminta-alueemme asukkaat ja toimijat! Pirityisten
tavoitteena on kehittää keskipohjalaisten mahdolli-
suuksia hyvään elämään maaseudulla. Pirityiset ry
toimii Halsualla, Kaustisella, Lestijärvellä, Perhos-
sa, Toholammilla ja Vetelissä sekä Kokkolan maa-
seutualueilla Kälviällä, Lohtajalla ja Ullavassa. Jos
jokin näistä kolahtaa sinuun ja maaseudun kehit-
täminen on lähellä sydäntäsi, tervetuloa linjoille
muiden samanhenkisten alueemme asukkaiden
ja toimijoiden kanssa!

Aamukahveilla on tiedossa rentoa jutustelua, ver-
kostoitumista, ajankohtaisia asioita ja ilmiöitä sekä
tietoa tulevista tapahtumista. Tammikuun aamu-
kahvit ovat sarjassaan ensimmäiset, jatkossa Piri-
tyisten aamukahveja järjestetään aina kuukau-
den kolmas tiistai klo 8.30-9.00. Tammikuun en-
simmäisille aamukahveille ei ole erikseen määritel-
ty teemaa, jatkossa aamukahveja järjestetään
vaihtelevasti sekä teemoittain että avoimina ver-
kostoaamuina.

Tammikuun aamukahveille voit ilmoittautua
mukaan maaseutuverkoston sivustolla tai liittyä
suoraan mukaan Teams-linkistä.

PIRITYISTEN  ENSIMMÄISET
VERKOSTOAAMUKAHVIT
JÄRJESTETÄÄN TIISTAINA
16.1.2024 KLO 8.30-9.00!

PIRITYISTEN TULEVIA TAPAHTUMIA: 
Yhdistyksen jäseneksi voivat liittyä
kaikki maaseudun kehittämisestä
kiinnostuneet alueellamme asuvat
yksityiset ihmiset, yhdistykset ja yh-
teisöt. Liittymällä jäseneksi tuet alu-
eemme maaseudun kehittämiseen
liittyvää työtä, voit osallistua toimin-
tamme suunnitteluun ja ohjaamiseen
sekä luot edellytyksiä myös sille, et-
tä Leader-rahoitusta on jatkossakin
käytettävissä alueellamme.

Lue lisää ja liity jäseneksi:

PIRITYISTEN JÄSENEKSI?

SEURAA
ILMOITTELUA!

Ollaan yhteyksissä! 

SEURAATHAN SOME-
KANAVIAMME?  
@PIRITYISET

TULOSSA OLEVAT
TAPAHTUMAT KOOTUSTI

Teams-linkki:
Ilmoittaudu mukaan:

https://maaseutuverkosto.fi/teematreffit/pirityisten-aamukahvit/
https://pirityiset.fi/pirityiset/jaseneksi/
https://linktr.ee/pirityiset
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Y2ZlY2YxZTAtZWY3Ni00Mjk0LTg4NDItNWRjMDkwN2IxMzUz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22aecf8e20-b58b-4402-b8d3-1fa5c4585cc6%22%2c%22Oid%22%3a%2254d34ce6-e729-4468-8aaf-6a03018f81f0%22%7d

